
 

 

UCHWAŁA NR III/17/2024 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu 

Na podstawie art. 10 ust 2 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 609.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 w związku z art.220 

ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 

z późn. zm.) Rada Gminy Czyże postanawia:  

§ 1. Udzielić  pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu w formie dotacji celowej w 

wysokości 11 771,87 zł ( słownie: jedenaście tysięcy siedemset siedemdziesiąt jeden 

złotych 87/100) z przeznaczeniem na naprawę dróg : DP Nr 1611B w miejscowości 

Podrzeczany, oraz DP Nr 1606 B w miejscowości Klejniki w ramach realizacji zadania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja ósma               

( remont dróg powiatowych na terenie Powiatu Hajnowskiego). 

§ 2. Upoważnia się Wójta do zawarcia umowy określającej warunki, przeznaczenie i 

zasady rozliczenia dotacji celowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyże. 

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

         

                                                                                 Przewodnicząca Rady   

                                                                                      

Krystyna Gawryluk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY 

NR III/17/2024 RADY GMINY CZYŻE 

Z DNIA 27 CZERWCA 2024 R. 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY 

FINANSOWEJ POWIATOWI HAJNOWSKIEMU 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą udzielać pomocy, w 

tym finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Art. 220 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, precyzuje, iż pomoc finansowa udzielana z budżetu 

gminy innym jednostkom samorządu terytorialnego ma formę dotacji celowej lub pomocy 

rzeczowej, a udzielana jest za pomocą zawarcia umowy. Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 

ustawy o finansach publicznych udzielenie tego rodzaju pomocy wymaga podjęcia uchwały 

przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego – Radę Gminy. W uchwale 

budżetowej zabezpieczone zostały środki z przeznaczeniem na naprawę dróg : DP Nr 1611B 

w miejscowości Podrzeczany,oraz DP Nr 1606 B w miejscowości Klejniki w ramach 

realizacji zadania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 

edycja ósma ( remont dróg powiatowych na terenie Powiatu Hajnowskiego). 

 Zadanie realizuje Zarząd Dróg Powiatowych w Hajnówce. 

 

 

 


